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Convenios del Doctorado en Literatura Hispanica

Tipo de . .. . .
convenios

Académico
Académico

Académico

Académico

Académico
Académico
Académico

Académico
Académico

Académico

Académico
Académico

Académico

Académico

Académico

Académico

Académico
Académico

Académico

Académico

Académico
Académico

Argentina
Bélgica

Colombia
Costa Rica

E.U.A.
E.U.A.
Espafa

Espafia
Espafa

Francia

Francia
Francia

Francia

Francia

México
México
México
México
México
México

México
México

Universidad Nacional de
La Plata
Universidad de Liege
Universidad Nacional de
Colombia
Universidad de Costa
Rica
Universidad de Texas en
San Antonio
Universidad de Arizona
Universidad de Castilla-La
Mancha
Universidad de Sevilla
Universidad de Murcia
Universidad Sorbonne
Nouvelle-Paris 3
Universidad Sorbonne
Nouvelle-Paris 3
Universidad Rennes 2
Université de Bretagne
Occidentale
Université de Bretagne
Occidentale (Faculté de
Lettres et Sciences
Humaines)
Universidad Auténoma
de Aguascalientes
Universidad Auténoma
de Baja California
El Colegio de la Frontera
Norte
Colegio de México
Universidad Nacional
Autonoma de México
Universidad Auténoma
Metropolitana
Universidad de Colima

Universidad de Colima

28/10/13
03/10/14
26/03/14

08/02/19

05/05/15
08/11/18
24/01/13

16/02/16
19/12/08

10/08/16

10/08/16
26/04/12
01/01/18

12/01/18

19/09/17
25/11/15

17/01/17
27/02/98
21/02/14

01/07/15

12/06/17
20/02/12

Tacita
5 afos

25/03/2024
5 afos

5 afos
Indefinida
Tacita
Tacita
Tacita
5 afos
5 afos
Tacita

5 anos

2 anos

Tacita
Tacita
Indefinida

Indefinido

06/10/2020

4 anos



Académico

Académico
Académico

Académico

Académico

Académico
Académico

Académico

Académico

Académico

Académico
Académico

Académico

Académico
Académico

Académico

Académico

Académico

México
México
México
México
México
México
México
México
México
México
México
México
México
México
México

México

México

Nicaragua

Universidad de
Guanajuato
Universidad michoacana
de San Nicolds de Hidalgo
El Colegio de Jalisco
Benemérita Universidad
Autonoma de Puebla
Benemérita Universidad
Autonoma de Puebla
Universidad Intercultural
Maya de Quintana Roo
IPICYT
Universidad Auténoma
de San Luis Potosi
Facultad de Medicina,
UASLP
Benemérita y Centenaria
Escuela Normal del
Estado de San Luis Potosi
Universidad de Sonora

El Colegio de Sonora
Instituto de
Investigaciones
Lingistico Literarias de
la Universidad de
Veracruz
Universidad Veracruzana
Universidad Veracruzana
Universidad Auténoma
de Zacatecas
Red de Colegios y
Centros de Investigacion
en Ciencias Sociales y
Humanidades
Universidad Nacional
Autonoma de Nicaragua,
Managua

10/08/09

30/08/13
06/11/17
02/02/11

18/01/11

08/10/14
30/01/08
02/10/08

12/06/09

07/07/14
24/01/12

29/08/16

02/02/11

28/01/16
24/02/16

25/08/17

17/05/06

19/08/13

Tacita
5 afos
4 anos
Tacita
Indefinida

5 afos
Indefinida
Tacita

Cumplimiento de
obligaciones

4 anos

Indefinido

4 anos
4 anos

5 afos

Indefinido

5 afos



