

Convenios del Doctorado en Literatura Hispánica

Tipo de convenios	País	Contraparte(s)	Fecha de inicio	Vigencia
Académico	Argentina	Universidad Nacional de La Plata	28/10/13	Tácita
Académico	Bélgica	Universidad de Liege	03/10/14	5 años
Académico	Colombia	Universidad Nacional de Colombia	26/03/14	25/03/2024
Académico	Costa Rica	Universidad de Costa Rica	08/02/19	5 años
Académico	E.U.A.	Universidad de Texas en San Antonio	05/05/15	5 años
Académico	E.U.A.	Universidad de Arizona	08/11/18	Indefinida
Académico	España	Universidad de Castilla-La Mancha	24/01/13	Tácita
Académico	España	Universidad de Sevilla	16/02/16	Tácita
Académico	España	Universidad de Murcia	19/12/08	Tácita
Académico	Francia	Universidad Sorbonne Nouvelle-Paris 3	10/08/16	5 años
Académico	Francia	Universidad Sorbonne Nouvelle-Paris 3	10/08/16	5 años
Académico	Francia	Universidad Rennes 2	26/04/12	Tácita
Académico	Francia	Université de Bretagne Occidentale	01/01/18	5 años
Académico	Francia	Université de Bretagne Occidentale (Faculté de Lettres et Sciences Humaines)	12/01/18	2 años
Académico	México	Universidad Autónoma de Aguascalientes	19/09/17	Tácita
Académico	México	Universidad Autónoma de Baja California	25/11/15	Tácita
Académico	México	El Colegio de la Frontera Norte	17/01/17	Indefinida
Académico	México	Colegio de México	27/02/98	Indefinido
Académico	México	Universidad Nacional Autónoma de México	21/02/14	06/10/2020
Académico	México	Universidad Autónoma Metropolitana	01/07/15	4 años
Académico	México	Universidad de Colima	12/06/17	5 años
Académico	México	Universidad de Colima	20/02/12	5 años

Académico	México	Universidad de Guanajuato	10/08/09	Tácita
Académico	México	Universidad michoacana de San Nicolás de Hidalgo	30/08/13	5 años
Académico	México	El Colegio de Jalisco	06/11/17	4 años
Académico	México	Benemérita Universidad Autónoma de Puebla	02/02/11	Tácita
Académico	México	Benemérita Universidad Autónoma de Puebla	18/01/11	Indefinida
Académico	México	Universidad Intercultural Maya de Quintana Roo	08/10/14	5 años
Académico	México	IPICyT	30/01/08	Indefinida
Académico	México	Universidad Autónoma de San Luis Potosí	02/10/08	Tácita
Académico	México	Facultad de Medicina, UASLP	12/06/09	Cumplimiento de obligaciones
Académico	México	Benemérita y Centenaria Escuela Normal del Estado de San Luis Potosí	07/07/14	4 años
Académico	México	Universidad de Sonora	24/01/12	5 años
Académico	México	El Colegio de Sonora	29/08/16	5 años
Académico	México	Instituto de Investigaciones Lingüístico Literarias de la Universidad de Veracruz	02/02/11	Indefinido
Académico	México	Universidad Veracruzana	28/01/16	4 años
Académico	México	Universidad Veracruzana	24/02/16	4 años
Académico	México	Universidad Autónoma de Zacatecas	25/08/17	5 años
Académico	México	Red de Colegios y Centros de Investigación en Ciencias Sociales y Humanidades	17/05/06	Indefinido
Académico	Nicaragua	Universidad Nacional Autónoma de Nicaragua, Managua	19/08/13	5 años